[image: image1.png]

КУРЧАТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

« 18 »     сентября     2020 года                                                                           № 43
               г. Курчатов
О внесении изменений в Положение
о Ревизионной комиссии муниципального
образования «Город Курчатов»,
утвержденное решением  Курчатовской

городской Думы от 04.05.2008 №17

           В соответствии с Федеральными законами от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Курчатовской городской Думы от 28.08.2020 № 35 «О внесении изменений в решение Курчатовской городской Думы от 22.11.2011 № 71 «О структуре и штатной численности Ревизионной комиссии муниципального образования «Город Курчатов», Уставом города Курчатова Курчатовская  городская Дума РЕШИЛА:

 1.  Внести в Положение о Ревизионной комиссии муниципального образования «Город Курчатов», утвержденное решением Курчатовской городской Думы от 04.05.2008 №17, следующие изменения:

1.1. часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«1. Ревизионная комиссия города Курчатова состоит из Председателя,  аудитора и аппарата Ревизионной комиссии города Курчатова.

В состав аппарата Ревизионной комиссии города Курчатова входит ведущий инспектор. На ведущего инспектора возлагаются обязанности по организации и непосредственному проведению внешнего муниципального финансового контроля в пределах компетенции Ревизионной комиссии города Курчатова.
Председатель, аудитор и ведущий инспектор являются должностными лицами Ревизионной комиссии города Курчатова.»

1.2. абзац 1 части 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«3. Должности Председателя, аудитора и ведущего инспектора Ревизионной комиссии города Курчатова относятся к должностям муниципальной службы в соответствии Законом Курской области от 13.06.2007 N 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области" и нормативными правовыми актами Курчатовской городской Думы.»
1.3. часть 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«1. Председатель, аудитор, ведущий инспектор являются должностными лицами Ревизионной комиссии города Курчатова.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Курчатовской городской Думы по законности и правовому регулированию в пределах ее компетенции.
3.  Настоящее  решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Председатель Курчатовской

городской Думы                                                                                А.А.Суздалев

Глава  города                                                                                 И.В.Корпунков

PAGE
2